Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2556/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, instalação de academia ao ar livre na Praça 1º de Maio, localizada na Rua Holanda, próximo ao número 1553 no bairro Jardim das Palmeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a instalação de academia ao ar livre na Praça 1º de Maio no bairro Jardim das Palmeiras, neste município.

Justificativa:

Diversos munícipes procuraram por este vereador, questionando quanto à possibilidade de instalação de uma academia ao ar livre na via acima mencionada, próximo á caixa d’ água do bairro.
Neste local, há uma praça onde poderia ser instalada uma academia ao ar livre para os moradores, haja vista que não há nenhuma área de lazer na localidade e este é um anseio de toda a população do bairro Jardim das Palmeiras e adjacências, sendo de extrema importância e urgência o que se pede nesta propositura.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de julho de 2014.
[bookmark: _GoBack]

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]
93cd59b2-8c6e-4648-9e0a-01ff18604dc1.png
PROTOCOLO 5170/2014 - 18/07/2014 17:03

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg